Para sahabat ini kemudian berhasil membina kader masing-masing yang dikenal

dengan Tabi’in. Para Tabi’in yang dikenal adalah Said bin Musayyab (15-94 H) di Madinah,

Atha bin Abi Rabbah (27-114 H) di Mekkah, Ibrahim Nakha’i (w.76 H) di Kufah, Hasan Al-

Basri (21 H/642 M - 110 H/728 M) di Basra, Makhul di Syam (Suriah), dan Tawus di Yaman.

Mereka ini kemudian menjadi guru-guru terkenal di daerah masing-masing dan menjadi

panutan untuk masyarakat setempat. Persoalan yang mereka hadapi di daerah masing-

masing berbeda sehingga muncullah hasil ijtihad yang berbeda pula.